令和７年４月吉日

各中学校長・卓球部顧問様

各卓球クラブチーム所属長様

岐阜市卓球協会

会長 鬼頭 立城

（公印省略）

第７３回岐阜市民総合体育大会卓球競技［中学生の部］開催要項

 標記の大会を下記の要項で開催いたします。

つきましては、貴校の卓球部員の参加につきまして、格別のご配慮をお願い申し上げます。

なお、卓球部がない学校で卓球に親しんでいる生徒がいる場合には、該当生徒を通して、クラブ

チームへの周知をよろしくお願いします。（今後は、できる限り卓球協会から直接クラブチーム等へ

の周知をしていきます。）

記

１ 主  催    岐阜市 岐阜市スポーツ協会

２ 主  管    岐阜市卓球協会

３ 期  日    令和７年１０月１２日（日曜日）

４ 場  所    もえぎの里多目的体育館

５ 開始時間    開場８：４０  開会式９：１５～

６ 種  目    男女シングルス｛予選リーグ・決勝トーナメント｝

（予選リーグは３ゲームマッチ２ゲーム先取

決勝トーナメントは５ゲームマッチ３ゲーム先取とする。

試合球ＶＩＣＴＡＳ （40mmボール、ホワイト）

７ 参加資格    岐阜市内の中学生｛１・２年生｝

※人数の制限はしません。

            ※審判ができる選手であれば参加資格あり

            ※所属クラブでの参加も可

８ 表  彰    男女とも上位８人まで賞状・賞品 １６位まで賞品

            閉会式に上位８位は授与（該当の生徒は残ること）

９ 参 加 費    １人７００円 （当日）

１０  組 合 せ    中体連市大会等の個人成績を参考に協会一任

１１  申込期限     令和７年 ９月 １９日（金曜日）必着

組合せ作成と岐阜市スポーツ協会提出の関係で期限の厳守を

お願いします。

１２ 申 込 先    エクセルの申込書を以下の宛先にメールしてください。

            ・長森南中学校 大倉宛 gichu20@nagamori-s-j.gifu-gif.ed.jp

１３ そ の 他   ・ルールは現行の日本卓球ルール及びその細則に基づいて行う。

            ・ゼッケンは必ず背中につけて出場すること。

            ・協会規定のユニフォームを着用すること。

            ・ベンチコーチはなしとする。

            ・出場時に万一問題等が発生しても責任は負いません。

・参加人数が多数であり、円滑な試合進行を進めるために、試

合の進行方法や審判指導など各学校で指導をお願いします。

・直近の戦歴を記入してください（中体連市大会ベスト６４以上）

           ・申込用紙は、学校用とクラブ用の２種類のシートがあります

ので、お間違えのないようにお願いします。

mailto:gichu20@nagamori-s-j.gifu-gif.ed.jp